
  
  

Башкортостан республикаһы 

Балтас районы муниципаль 

районының территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               Республики 

Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

РЕШЕНИЕ 

№  115/333-1                                                                      10 июля  2019 года 

«О заверении списка кандидатов в  депутаты Совета сельского поселения  Богдановскиий 

сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва, выдвинутых по одномандатному  избирательному округу  № 3  на выборах 

8 сентября 2019 года региональным отделением  Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике Башкортостан   

В соответствии со статьями 24, 40, 44, 46 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан, на которую возложены 

полномочия избирательной комиссии Богдановского  сельского поселения  

муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан решила: 

 1.Заверить список кандидатов в депутаты Совета сельского поселения 

Богдановский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутых по одномандатному    

избирательному округу  № 3 на  выборах 8 сентября 2019 года региональным 

отделением  Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике 

Башкортостан  (прилагается). 

2.Настоящее решение выдать уполномоченному представителю 

регионального отделения  Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Республике Башкортостан   

 

Председатель территориальной 

 избирательной комиссии:        _________                               С.А.Биктубаев  

  

Председатель территориальной 

избирательной комиссии:   _________            Р.Х. Хаматнурова          

               

 



  Приложение к решению 

территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Балтачевский район РБ  

от 10 июля  2019 года №  115/333-1 

 

 

 

 

Список кандидатов,  

выдвинутых по одномандатным избирательным округам на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Богдановский сельсовет муниципального района Балтачевский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва региональным отделением  

Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике Башкортостан 

 

Заверен территориальной 

избирательной комиссией 

муниципального района 

Балтачевский район Республики 

Башкортостан 

 

 

КОПИЯ ВЕРНА 

 

 

 

Одномандатный избирательный округ №5 

 

Сафаргалиев Розат Васфирахманович, 29.07.1964 года рождения, место рождения  

д.Богданово Балтачевского  района Республики Башкортостан, адрес места жительства 

Республика Башкортостан, Балтачевский район, с.Богданово, ул.Советская, 19/2, паспорт  

серия 8009 номер 887732 выдан Отделением УФМС России по Республике Башкортостан 

в Балтачевском районе  22.08.2009 г. 

 

 

 

 

 

 



Башкортостан республикаһы 

Балтас районы муниципаль 

районының территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               Республики 

Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

РЕШЕНИЕ 

№  115/333-2                                                                      10 июля  2019 года 

«О заверении списка кандидатов в  депутаты Совета сельского поселения  

Нижнекарышевский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики 

Башкортостан четвертого созыва, выдвинутых по многомандатному(восьмимандатному)  

избирательному округу  № 3  на выборах 8 сентября 2019 года региональным отделением  

Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике Башкортостан   

В соответствии со статьями 24, 40, 44, 46 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан, на которую возложены 

полномочия избирательной комиссии Нижнекарышевского  сельского поселения  

муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан решила: 

 1.Заверить список кандидатов в депутаты Совета сельского поселения 

Нижнекарышевский сельсовет муниципального района Балтачевский район 

Республики Башкортостан четвертого созыва, выдвинутых по 

многомандатному(восьмимандатному)   избирательному округу  № 3 на  выборах 8 

сентября 2019 года региональным отделением  Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в Республике Башкортостан  (прилагается). 

2.Настоящее решение выдать уполномоченному представителю 

регионального отделения  Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Республике Башкортостан   

 

 

Председатель территориальной 

 избирательной комиссии:        _________                               С.А.Биктубаев  

  

Председатель территориальной 

избирательной комиссии:   _________            Р.Х. Хаматнурова          

               

 



  Приложение к решению 

территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Балтачевский район РБ  

от 10 июля  2019 года №  114/333-2 

 

 

 

 

Список кандидатов,  

выдвинутых по одномандатным избирательным округам на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Нижнекарышевский сельсовет муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан четвертого созыва региональным отделением  

Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике Башкортостан 

 

Заверен территориальной 

избирательной комиссией 

муниципального района 

Балтачевский район Республики 

Башкортостан 

 

 

КОПИЯ ВЕРНА 

 

 

 

Восьмимандатный избирательный округ №3 

 

 Сабиров Фаат Фавзиевич, 10.11.1966 года рождения, место рождения  д.Начарово 

Балтачевского  района Республики Башкортостан, адрес места жительства Республика 

Башкортостан, Балтачевский район, д.Начарово, ул.Озерная, 17, паспорт  серия 8011 

номер 380916 выдан Отделением УФМС России по Республике Башкортостан в 

Балтачевском районе 30.11.2011 г. 

 

 

 

 

 

 

 



Башкортостан республикаһы 

Балтас районы муниципаль 

районының территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               Республики 

Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

РЕШЕНИЕ 

№  115/333-3                                                                      10 июля  2019 года 

 «О заверении списка кандидатов в  депутаты Совета сельского поселения  Сейтяковский 

сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва, выдвинутых по многомандатному(шестимандатному)  избирательному 

округу  № 1  на выборах 8 сентября 2019 года региональным отделением  Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике Башкортостан   

В соответствии со статьями 24, 40, 44, 46 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан, на которую возложены 

полномочия избирательной комиссии Сейтяковского  сельского поселения  

муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан решила: 

 1.Заверить список кандидатов в депутаты Совета сельского поселения 

Сейтяковский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутых по многомандатному 

(шестимандатному)  избирательному округу  № 1 на  выборах 8 сентября 2019 года 

региональным отделением  Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Республике Башкортостан  (прилагается). 

2.Настоящее решение выдать уполномоченному представителю 

регионального отделения  Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Республике Башкортостан   

 

 

Председатель территориальной 

 избирательной комиссии:        _________                               С.А.Биктубаев  

  

Председатель  территориальной 

избирательной комиссии:   _________            Р.Х. Хаматнурова          

               

 

 



  Приложение к решению 

территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Балтачевский район РБ  

от 10 июля  2019 года №  115/333-3 

 

 

 

 

Список кандидатов,  

выдвинутых по одномандатным избирательным округам на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Сейтяковский сельсовет муниципального района Балтачевский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва региональным отделением  

Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике Башкортостан   

 

Заверен территориальной 

избирательной комиссией 

муниципального района 

Балтачевский район Республики 

Башкортостан 

 

 

КОПИЯ ВЕРНА 

 

 

 

Многомандатный (шестимандатный)  избирательный округ №1 

 

 Габдуллина Юлия Газинуровна, 08.05.1985 года рождения, место рождения  д.Анновка 

Балтачевского  района Республики Башкортостан, адрес места жительства Республика 

Башкортостан, Балтачевский район, с.Сейтяково, ул.Октябрьская, 8, паспорт  серия 8005 

номер 503829 выдан Балтачевским РОВД  Республики Башкортостан 27.09.2005 г.20.04 

 

 

 

 

 

 

 



Башкортостан республикаһы 

Балтас районы муниципаль 

районының территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               Республики 

Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

РЕШЕНИЕ 

№  115/333-4                                                                      10 июля  2019 года 

 

«О заверении списка кандидатов в  депутаты Совета сельского поселения  

Старобалтачевский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики 

Башкортостан четвертого  созыва, выдвинутых по одномандатному  избирательному округу  

№ 2  на выборах 8 сентября 2019 года региональным отделением  Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике Башкортостан   

В соответствии со статьями 24, 40, 44, 46 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан, на которую возложены 

полномочия избирательной комиссии Старобалтачевского  сельского поселения  

муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан решила: 

 1.Заверить список кандидатов в депутаты Совета сельского поселения 

Старобалтачевский сельсовет муниципального района Балтачевский район 

Республики Башкортостан четвертого созыва, выдвинутых по одномандатному    

избирательному округу  № 2 на  выборах 8 сентября 2019 года региональным 

отделением  Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике 

Башкортостан  (прилагается). 

2.Настоящее решение выдать уполномоченному представителю 

регионального отделения  Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Республике Башкортостан   

 

 

Председатель территориальной 

 избирательной комиссии:        _________                               С.А.Биктубаев  

  

Председатель территориальной 

избирательной комиссии:   _________            Р.Х. Хаматнурова 

 



        Приложение к решению 

территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Балтачевский район РБ  

от 10 июля  2019 года №  114/333-4 

 

 

 

 

Список кандидатов,  

выдвинутых по одномандатным избирательным округам на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Старобалтачевский сельсовет муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва региональным отделением  

Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике Башкортостан   

 

Заверен территориальной 

избирательной комиссией 

муниципального района 

Балтачевский район Республики 

Башкортостан 

 

 

КОПИЯ ВЕРНА 

 

 

 

Одномандатный избирательный округ №2 

 

 Харисова Илюза Фатхиевна, 25.04.1965 года рождения, место рождения  д.Тучубаево 

Балтачевского  района Республики Башкортостан, адрес места жительства Республика 

Башкортостан, Балтачевский район, с.Старобалтачево, ул.Центральная, 62, паспорт  серия 

8010 номер 0394727 выдан Отделением УФМС России по Республике Башкортостан в 

Балтачевском районе 20.05.2010 г. 

 

 

 

 

 

 

          



Башкортостан республикаһы 

Балтас районы муниципаль 

районының территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               Республики 

Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

РЕШЕНИЕ 

№  115/333-5                                                                      10 июля  2019 года 

 

«О заверении списка кандидатов в  депутаты Совета сельского поселения  Тошкуровский 

сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва, выдвинутых по одномандатному  избирательному округу  № 1  на выборах 

8 сентября 2019 года региональным отделением  Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике Башкортостан   

В соответствии со статьями 24, 40, 44, 46 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан, на которую возложены 

полномочия избирательной комиссии Тошкуровского  сельского поселения  

муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан решила: 

 1.Заверить список кандидатов в депутаты Совета сельского поселения 

Тошкуровский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутых по одномандатному 

избирательному округу  № 1 на  выборах 8 сентября 2019 года региональным 

отделением  Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике 

Башкортостан  (прилагается). 

2.Настоящее решение выдать уполномоченному представителю 

регионального отделения  Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Республике Башкортостан   

 

 

Председатель территориальной 

 избирательной комиссии:        _________                               С.А.Биктубаев  

  

Председатель территориальной 

избирательной комиссии:   _________            Р.Х. Хаматнурова  

        



 

 Приложение к решению 

территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Балтачевский район РБ  

от 10 июля  2019 года №  114/333-5 

 

 

 

 

Список кандидатов,  

выдвинутых по одномандатным избирательным округам на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Тошкуровский сельсовет муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва региональным отделением  

Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике Башкортостан   

 

Заверен территориальной 

избирательной комиссией 

муниципального района 

Балтачевский район Республики 

Башкортостан 

 

 

КОПИЯ ВЕРНА 

 

 

 

Одномандатный избирательный округ №1 

 

 Нигаматова Жанна Канифовна, 31.01.1992 года рождения, место рождения  г.Бирск 

Республики Башкортостан, адрес места жительства Республика Башкортостан, 

Балтачевский район, д.Асавка, ул.Э Минниахметова, 78, паспорт  серия 8013 номер 

869862 выдан Отделением УФМС России по Республике Башкортостан в Балтачевском 

районе 28.11.2013 г. 

 

 

 

 

 

 



Башкортостан республикаһы 

Балтас районы муниципаль 

районының территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               Республики 

Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

РЕШЕНИЕ 

№  115/333-6                                                                      10 июля  2019 года 

 

«О заверении списка кандидатов в  депутаты Совета сельского поселения  Штандинский 

сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва, выдвинутых по одномандатному  избирательному округу  № 4  на выборах 

8 сентября 2019 года региональным отделением  Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике Башкортостан   

В соответствии со статьями 24, 40, 44, 46 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан, на которую возложены 

полномочия избирательной комиссии Штандинский  сельского поселения  

муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан решила: 

 1.Заверить список кандидатов в депутаты Совета сельского поселения 

Штандинский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутых по одномандатному 

избирательному округу  № 4 на  выборах 8 сентября 2019 года региональным 

отделением  Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике 

Башкортостан  (прилагается). 

2.Настоящее решение выдать уполномоченному представителю 

регионального отделения  Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Республике Башкортостан   

 

 

Председатель территориальной 

 избирательной комиссии:        _________                               С.А.Биктубаев  

  

Председатель территориальной 

избирательной комиссии:   _________            Р.Х. Хаматнурова 

 



        Приложение к решению 

территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Балтачевский район РБ  

от 10 июля  2019 года №  114/333-6 

 

 

 

 

Список кандидатов,  

выдвинутых по одномандатным избирательным округам на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Штандинский сельсовет муниципального района Балтачевский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва региональным отделением  

Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике Башкортостан   

 

Заверен территориальной 

избирательной комиссией 

муниципального района 

Балтачевский район Республики 

Башкортостан 

 

 

КОПИЯ ВЕРНА 

 

 

 

Одномандатный избирательный округ №4 

 

Нигаматуллина Алфиза Азифовна, 01.01.1970 года рождения, место рождения  

д.Старотимкино Балтачевского  района Республики Башкортостан, адрес места 

жительства Республика Башкортостан, Балтачевский район, д.Ардагыш, ул. Центральная, 

14, паспорт  серия 8015 номер 1371527 выдан Отделением УФМС России по Республике 

Башкортостан в Балтачевском районе 23.01.2015 г. 

 

 

 

 

 

 

   



Башкортостан республикаһы 

Балтас районы муниципаль 

районының территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               Республики 

Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

РЕШЕНИЕ 

№  115/333-7                                                                      10 июля  2019 года 

 

«О заверении списка кандидатов в  депутаты Совета сельского поселения  Ялангачевский 

сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва, выдвинутых по одномандатному избирательному округу  № 3  на выборах 

8 сентября 2019 года региональным отделением  Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике Башкортостан   

В соответствии со статьями 24, 40, 44, 46 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан, на которую возложены 

полномочия избирательной комиссии Ялангачевского сельского поселения  

муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан решила: 

 1.Заверить список кандидатов в депутаты Совета сельского поселения 

Ялангачевский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутых по одномандатному   

избирательному округу  № 3 на  выборах 8 сентября 2019 года региональным 

отделением  Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике 

Башкортостан  (прилагается). 

2.Настоящее решение выдать уполномоченному представителю 

регионального отделения  Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Республике Башкортостан   

Председатель территориальной 

 избирательной комиссии:        _________                               С.А.Биктубаев  

  

Председатель территориальной 

избирательной комиссии:   _________            Р.Х. Хаматнурова          

         

       

 

 



 

  Приложение к решению 

территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Балтачевский район РБ  

от 10 июля  2019 года №  115/333-7 

 

 

 

 

Список кандидатов,  

выдвинутых по одномандатным избирательным округам на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Ялангачевский сельсовет муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва региональным отделением  

Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике Башкортостан   

 

Заверен территориальной 

избирательной комиссией 

муниципального района 

Балтачевский район Республики 

Башкортостан 

 

 

КОПИЯ ВЕРНА 

 

 

 

Одномандатный избирательный округ №3 

 

 Бадамшин Арсений Владимирович, 01.05.1981 года рождения, место рождения  

д.Старотимкино Балтачевского  района Республики Башкортостан, адрес места 

жительства Республика Башкортостан, Балтачевский район, д.Мишкино, 

ул.Кооперативная, 8а, паспорт  серия 8007 номер 448794 выдан Отделением УФМС 

России по Республике Башкортостан в Балтачевском районе 26.05.2008 г. 

        

 

 

         

 


